

## ANEXO II



## Modelo de Proposta

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019**

**1. DO OBJETO:**

2. Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais em manutenção do almoxarifado municipal, conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 1/2"	6	UNID	0,40	2,40
2	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 3/4"	6	UNID	0,40	2,40
3	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 1"	6	UNID	0,50	3,00
4	ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA LAVATORIO DN 50	6	UNID	2,00	12,00
5	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20 mm x 1/2"	10	UNID	0,40	4,00
6	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25mm x 3/4"	10	UNID	0,60	6,00
7	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 mm x 1"	10	UNID	1,20	12,00
8	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 mm	6	UNID	2,80	16,80
9	FITA VEDA ROSCA 18mm x 25m	10	UNID	2,00	20,00
10	TORNEIRA DE ESFERA, BICO UNIÃO DE METAL REFORÇADO DE 1/2"	5	UNID	18,90	94,50
11	ADPTADOR DE MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1,1/2"	6	UNID	1,50	9,00
12	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	20	UNID	9,60	192,00



13	ARO COM PNEU E CÂMARA - TUBO 1.1/4" PARA EIXO DE 1 PARA CARRINHO DE MÃO - PNEU 3,5 X 8 - PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 5PSI - ARO 8	6	UNID	93,00	558,00
14	PNEU PARA CARRINHO CONSTRUÇÃO 3,25 X 8.	6	UNID	22,00	132,00
15	ARGAMASSA AC-1, SACO DE 20 KG	30	UNID	12,00	360,00
16	ARGILA, SACO DE 20 KG	30	UNID	4,30	129,00
17	CAL HIDRATADA PARA MASSA, SACO DE 20KG	30	UNID	7,60	228,00
18	CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM C/07KG	20	UNID		
19	CONDUITE CORRUGADO DN=3/4, ROLO DE 50 METROS	5	UNID	39,00	195,00
20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 40 A	5	UNID	65,00	325,00
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 255 A	2	UNID.		
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50 A	3	UNID	92,00	276,00
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A	3	UNID	115,00	345,00
24	CABO FLEXIVEL 750 V, 1,5 mm <sup>2</sup> , ROLO C/100 m	2	UNID	70,00	140,00
25	CABO FLEXIVEL 750 V, 2,5 mm <sup>2</sup> , ROLO/100 m	2	UNID	110,00	220,0
26	CABOFLEXIVEL 750 V, 4,0 mm <sup>2</sup> , ROLO C 100 m	2	UNID	163,00	326,00
27	CABO FLEXIVEL 750 V, 6,0 mm <sup>2</sup> , ROLO C/100 m	2	UNID	250,00	500,00
28	CAIXA DE LUZ 4X2	10	UNID	0,40	4,00
29	FITA ALTO FUSAO 19mm x 10m	6	UNID	18,50	111,00
30	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 m.	6	UNID	4,40	26,40
31	REATOR DE 250 METALICO INTERNO COM CAPACITOR E GUINITOR	2	UNID		
32	FECHADURA INOX INTERNA DE EMBUTIR COM CHAVE PEQUENA – marca Aliança ou similar	6	UNID.	36,00	216,00
33	FECHADURA INOX 502/03 EXTERNACOM CILINDRO – Marca aliança ou similar	5	UNID	50,00	250,00
34	FECHADURA INOX PARA BANHEIRO COM CHAVE PEQUENA – Marca Aliança ou similar.	6	UNID.	36,00	216,00
35	BALDE DE PLASTICO PRETO DE 12 LITROS, PARA CONCRETO, ALÇA INOX	15	UNID.	6,90	103,50
36	BANDEJA PARA PINTURA, TAMANHO GRANDE 13 LITROS	10	UNID.	17,00	170,00
37	ENXADA 2 ½ LIBRAS, GOIVADA P/ CAPINAR COM CABO, Marca Alper ou similar	30	UNID	43,00	1.290,0 0

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





38	ENXADÃO 2.5, 2/5LIBRAS, CABO DE MADEIRA 130 CM – Marca Alper ou similar	10	UNID	28,90	289,00
39	PÁ DE BICO, COM CABO DE MADEIRA 71 cm	10	UNID.	28,00	289,00
40	PÁ QUADRADA, 4 LIBRAS	10	UNID.	29,90	299,00
41	PENEIRA FINA ARCO DE FERRO 75 CM	10	UNID.	40,00	400,00
42	PENEIRA GROSSA	10	UNID.	14,90	149,00
43	LIMA CHATA BASTARDA 10"	2	DZ	430,00	860,00
44	VASSOURA PARA GRAMA DE FERRO, 22 DENTES COM CABO E REGULAGEM.	10	UNID.	25,00	250,00
45	PÁ QUADRADA Nº 04 SEM CABO, Produzida em aço SAE 1070, Pintura automotiva na cor preta.	10	UNID	19,90	199,00
46	LIXA D'AGUA Nº 100	30	UNID.	1,10	33,00
47	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO, 110 x 20mm	10	UNID.	12,00	120,00
48	DISCO PARA CORTE DE FERRO 115X1.0mm	30	UNID.	3,00	90,00
49	LAMINA P/ ROÇADEIRA 2PX350 mm 254X2.0	30	UNID	15,00	45,00
50	ARAME FARPADO ROLO C/400m	2	UNID	250,00	500,00
51	VARA DE FERRO CA 50 3/8" (10,0 mm)	15	UNID	33,00	495,00
52	VARA DE FERRO CA 50 1/4" (6,3 mm)	15	UNID	13,30	199,50
53	VARA DE FERRO CA 50 5,1/6" (8,0 mm)	15	UNID	24,00	360,00
54	VARA DE FERRO CA 60 4,2 mm	15	UNID	6,99	104,85
55	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/2" x 4"	15	UNID	2,00	30,00
56	ROLO DE LÃ COMPLETO 23 CM	10	UNID	12,00	120,00
57	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	10	UNID	16,90	169,00
58	SELADOR ACRILICO- EMBALAGEM DE 18LITROS	5	UNID	66,00	330,00
59	SELADOR PARA MADEIRA 3,60 LITROS	5	UNID	70,00	350,00
60	SELADOR PARA TINTA LATEX 18 LITROS	5	UNID	66,00	330,00
61	THINNER- EMBALAGEM DE 05 LITROS	10	UNID	70,00	700,00
62	TINTA ACRILICA LATEX -1ª LINHA – LATA 18 LITROS	6	UNID	150,00	900,00
63	TINTA AUTOMOTIVA GALÃO 3,60 LITROS	6	UNID	90,00	540,00
64	VERNIZ – GALAO DE 3,60 LITROS	5	UNID	80,00	400,00
65	PREGO 17x21 C/CABEÇA	40	KG	9,60	384,00
66	PREGO 18x27	30	KG	9,60	288,00
67	PREGO 18x27 C/CABEÇA	30	KG	9,60	288,00
68	PREGO 19x36	10	KG	9,60	96,00
69	PREGO 22x48	10	KG	9,60	96,00
70	PREGO 25x72	5	KG	12,00	60,00
71	PREGO TELHEIRO 18x27 ALUMÍNIO COM ARRUELA DE BORRACHA E METAL	5	KG	17,90	89,50
72	CIMENTO CPIL, SACO DE 50 KG	200	UNID	18,50	3.700,00

Apontado

pb

Almeida

sil

Almeida





73	BRITA 1	100	M3		
74	BRITA 0	100	M3		
75	MOURÃO DE EUCALIPTO, TRATADO EM AUTOCLAVE, P/ CERCA C/ APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIAMETRO	20	DZ		
76	ADUELA 0,80 x 2,10 x 0,13 m COM ALIZAR 0,04m	20	JG	90,00	1.800,00
77	TABUA DE PINUS 03x30 e=2,5cm	200	M2	23,00	460,00
78	TABUA EUCALIPTO LARGURA= 30 cm, e= 2,5cm	50	M2		
79	PORTA LISA DE ANGELIM PARA VERNIZ 0,80x2,10m x 2,5cm	10	UNID	90,00	900,00
80	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44m x 0,50m x 4mm	50	UNID		
81	TELHA DE FIBROCIMENTO 153mm x 110 mmx 5mm	50	UNID		
82	TELHA GALVANIZADA 6,00m X 1,00m, chapa 27, (cinco calhas tipo trapézio)	20	UNID		
83	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19	1000	UNID	0,80	800,00
84	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X29	1000	UNID	0,80	800,00
85	TIJOLO CERAMICO FURADO 13X13X29	1000	UNID	0,80	800,00
86	SAIBRO	250	m3	60,00	15.000,00
87	PÓ DE PEDRA	100	m3		
88	ADAPTADOR MARROM DE 25mm	6	UNID	0,45	2,70
89	ADPTADOR MARROM DE 50 mm	6	UNID	2,60	15,60
90	TUBO ESGOTO DN= 100, BRANCO	10	UNID	45,00	450,00
91	TUBO ESGOTO DN= 50mm, BRANCO	10	UNID	30,40	304,00
92	TUBO P/ ESGOTO DN= 40mm, BRANCO	10	UNID	18,00	180,00
93	JOELHO SODÁVEL DN 20 mm, MARROM	10	UNID	0,30	3,00
94	JOELHO ESGOTO 90° DN 50, BRANCO	10	UNID	1,40	14,00
95	JOELHO 90° SOLDÁVEL, MARROM DN 25 mm	10	UIND	1,00	10,00
96	JOELHO 90° SOLDÁVEL, MARROM DN 50 mm	10	UNID	2,50	25,00
97	JOELHO P/ ESGOTO 90° DN 100mm	10	UNID	4,30	43,00
98	JOELHOS P/ ESGOTO 90° DN 40	10	UNID	1,80	18,00
99	LUVA DE COLA 20 mm	8	UNID	0,45	3,60
100	LUVA DE CORRER 20mm	8	UNID	5,00	40,00
101	LUVA DE CORRER 50 mm	8	UNID	16,00	128,00
102	LUVA DE CORRER DE 25 mm	8	UNID	7,50	60,00
103	LUVA LR DE 25 mm	8	UNID	0,93	7,44
104	LUVA LR DE 50 mm	8	UNID	11,50	92,00
105	LUVA MAROM DE 50 mm	8	UNID	2,30	18,40
106	LUVA MARROM DE 25 mm	8	UNID	0,45	3,60

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*





107	LUVA DE CORRER COM ANEL DN 100mm , PVC BRANCO, ESGOTO	8	UNID	10,20	81,60
108	LUVA PVC MARROM LR DN= 20 mm	8	UNID	0,80	6,40
109	REGISTRO PVC DE ESFERA DN = 50 mm	15	UNID	12,50	187,00
110	TUBO BRANCO ESGOTO DN 50 mm, marca majestic ou similar	25	UNID	32,00	800,00
111	TUBO MARROM DN 25 mm marca majestic ou similar	20	UNID	14,00	280,00
112	TUBO P/ ESGOTO DN 40 marca majestic ou similar	15	UNID	18,50	277,50
113	TUBOS PVC BRANCO P/ ESGOTO 100mm x 6,00m, marca majestic ou similar	40	UNID	45,00	1.800,00
114	TUBO PVC MARROM DN 50mm x 6,00m marca majestic ou similar	40	UND	54,00	2.160,00
115	TUBO PVC MARROM DN 25mm x 6,00m, marca majestic ou similar	30	UNID	14,00	420,00
116	TUBO PVC OCRE DN 100mm x 6mm x 2,50mm, marca majestic ou similar	50	UND	150,00	7.500,00
117	TUBO PVC OCRE DN 150mm x 6mm x 3,60mm, marca majestic ou similar	50	UNID	329,00	16.450,00
118	TUBOS PVC MARROM 20 mm X 6 m, marca majestic ou similar	40	UNID	11,00	440,00
119	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA	50	PAR	28,00	140,00
120	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CADEBAL CONFECCIONADA EM COURO CURTIDO AO CROMO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO DE PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. Marca Marluva ou similar.	50	PAR	49,00	245,00
121	CANELEIRA DE SEGURANÇA	10	PAR	34,00	340,00
122	PERFIL "U" DE FERRO, ENRIGECIDO, 100mm x 25mm x 6,00m, E=2,5mm	30	UNID	86,00	2.580,00
123	PERFIL "U" DE FERRO ENRIGECIDO, 75mm x 25mm x 6,00m, e=2,5mm	20	UNID	83,00	1.660,00
124	PERFIL "U" DE FERRO EM 75mm x 25mm x 6,00m, e=2mm	10	UNID	64,80	648,00
125	PERFIL "U" DE FERRO EM 68mm x 25mm x 6,00m	10	UNID	55,00	550,00
126	ELETRODO PARA SOLDA E6013, e= 3,25 mm	20	KG	13,80	276,00
				<b>TOTAL</b>	<b>95.171,69</b>

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE:** PASCOAL FERRARI PEDROSA

**CNPJ:** 20.501.130/0001-15

*Assinatura*

*Assinatura*

*Assinatura*

*Assinatura*

*Assinatura*

ENDEREÇO: RUA CAETANO DE FARIA, 237, CENTRO, PEDRA DOURADA, MG.

E-MAIL: pascoalengenharia@gmail.com

TELEFONE / FAX: (32) 98472-9076/ (32) 99809-6131

LOCAL E DATA.: PEDRA DOURADA, 14 de fevereiro de 2019.

ASSINATURA/CARIMBO DA EMPRESA :



*Pascoal Engenharia*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*